
Wijziging Subsidieregeling Sirius programma

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van 23 mei
2008, nr. HO/BS/2008/11691, tot wijzi-
ging van de Subsidieregeling Sirius
programma

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Handelend in overeenstemming met de
Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit;
Gelet op artikel 4, van de Wet overige
OCW-subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling Sirius programma
wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 7, eerste lid, wordt ‘15 mei
2008’ vervangen door: 30 mei 2008.

B
De bijlage wordt als volgt gewijzigd:

In de paragraaf ‘Proces: tenderstel-
ling, nominatie en selectie‘, onder a, en
in de toelichting, bij het kopje ‘Proces’,
onder a, wordt ‘15 mei 2008’ vervangen
door: 30 mei 2008.

In de paragraaf ‘Proces: tenderstel-
ling, nominatie en selectie’, onder e,
wordt ‘30 juni 2008’ vervangen door:
15 juli 2008.

In de paragraaf ‘Proces: tenderstel-
ling, nominatie en selectie’, onder het
kopje ‘zeer veelbelovende aanvragen’
wordt ‘30 juni’ vervangen door: 15 juli.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 15 mei 2008.

1. 

2. 

3. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

Toelichting

Het kabinet heeft uit de middelen van
het Fonds Economische Structuurver-
sterking (Fes) voor 2008, 2009, 2010 en
2011 een budget van totaal € 50 miljoen
beschikbaar gesteld om meer inzicht te
krijgen in de wijze waarop excellentie
en rendement in het hoger onderwijs
gerealiseerd kunnen worden en welke
belemmeringen daarvoor in de huidige
situatie zijn. Instellingen kunnen hier-
door experimenteren met een bij hen
passende aanpak.
    In verband daarmee is de Regeling
houdende regels voor het verstrekken
van subsidie voor projecten in het kader
van het programma Rendement en
Excellentie, ofwel de Subsidieregeling
Sirius programma, opgesteld (Staatscou-
rant 2008, 64; 3 april 2008).
   In artikel 7 van de regeling worden de
termijnen voor het indienen van een sub-
sidieaanvraag geregeld. Deze aanvragen
moeten, volgende de huidige regeling,
worden ingediend voor 15 mei 2008.
Voor de subsidieaanvragen die kunnen
worden ingediend als er middelen reste-
ren en die voldoen aan artikel 3, derde
lid, geldt indiening voor 15 mei 2009.

De effectieve tijd voor de voorbereiding
van subsidieaanvragen in 2008 wordt
evenwel bekort door de feestdagen en
de meivakantie. Daarom is besloten de
indieningstermijn te verlengen: de instel-
lingen hebben hiermee tot 30 mei 2008
om hun subsidieaanvraag in te dienen
bij de Stichting Platform Bèta en Tech-
niek. Het eerste lid van artikel 7 wordt
hiertoe gewijzigd. Ook de bijlage wordt
overeenkomstig aangepast.
   Een van de taken van de Stichting Plat-
form Bèta en Techniek is het opstellen
van een ranking van de subsidieaanvra-
gen, waarbij drie categorieën worden
gehanteerd: zeer veelbelovend, veelbelo-
vend en onvoldoende. Deze ranking zal
als gevolg van de verlenging van de
indieningstermijn met twee weken even-
eens twee weken later gereed zijn, dus
uiterlijk 15 juli 2008. Na die datum zal
de ranking gecommuniceerd worden
met de instellingen.
   In de bijlage wordt daarom de datum
van 30 juni 2008 aangepast en gewij-
zigd in 15 juli 2008.
   De regeling wordt gepubliceerd in de
Staatscourant en is tevens, met inbegrip
van de bijlage, beschikbaar via de web-
site van de Centrale Financiën Instellin-
gen (www.cfi.nl) en de Stichting Plat-
form Bèta en Techniek (www.siriuspro-
gramma.nl).

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

OCW

Uit: Staatscourant 12 juni 2008, nr. 111 / pag. 5 1


